
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 532 REG. GEN. DEL 23-12-2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO N. 240
DEL 22-12-2020

Oggetto:

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE ART. 2 DEL
DECRETO LEGGE 23 NOV. 2020, N. 154, CONNESSE ALL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID -19. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

CIG:

Il Resp.le Settore Amm.vo

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Calogera Maria Conti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Visto il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, a firma del
responsabile del Settore III Servizi Finanziari;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE. LL.;



Vista, in particolare, la L.r. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento
Calogera Maria Conti, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con
la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente
trascritta.

IL Resp.le Settore Amm.vo

Geom. Orazio Pizzolanti

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 

Il Responsabile del Procedimento

economiche al fine di contenere la diffusione del virus; PREMESSO che il nostro paese vive un
particolare momento di Emergenza epidemiologica dovuto al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili - da COVID-19 giusta
dichiarazione dall'Organizzazione mondiale della Sanità valutata come «pandemia» in
considerazione   dei   livelli   di diffusione e gravità raggiunti a livello globale;
CHE, al fine del contenimento del contagio, il Consiglio dei Ministri, con delibere del 31 gennaio
2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020, ha dichiarato e prorogato, al 31 gennaio 2021, lo
stato di emergenza sul territorio nazionale e disposte le restrizioni all'esercizio di   talune attività
Che tali disposizioni hanno inciso, drasticamente, negativamente sulla situazione economica di
molti lavoratori e pertanto di numerose famiglie;
CHE, con numerosi e appositi decreti sono state emanate misure urgenti volte a sostenere e a
fronteggiare le necessità determinate dalla suddetta emergenza epidemiologica da Covid 19;
CONSIDERATO che il Decreto Legge del 23 Novembre 2020 n. 154 " Misure finanziarie urgenti
connesse all'emergenza epidemiologica da Covid -19   che all'art. 2 " Misure urgenti di solidarietà
alimentare" istituisce nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di
euro nel 2020 da erogare ai Comuni sulla base degli allegati 1 e 2 dell'Ordinanza del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile   n. 658 del 29/03/2020;
CHE sono state avviate le procedure di concessione del beneficio ai richiedenti aventi diritto;
CHE ai sensi del suddetto decreto Legge 154/2020è stata assegnata a questo Comune la somma di
€. 34.709,08;
VISTO l’ordinativo di incasso con il quale il Ministero dell’Interno in esecuzione del citato D.L.
trasferisce a questo Comune la somma di €.  34.709,08;
Visto il D.U.P. 2020 / 2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 27.12.2020;
Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 41  del 27/11/2020, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;
Ritenuto, necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa della somma assegnata con il
superiore D.L. 304 del 4 Aprile 2020 e pari ad €. 34.709,08 ed avviare.
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente  l'O.AA.EE.LL.

                                   P R O P O N E   DI   D E T  E R M I N A R E

Oggetto:

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE ART. 2 DEL
DECRETO LEGGE 23 NOV. 2020, N. 154, CONNESSE ALL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID -19. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Preliminare n. 241 del 21-12-2020



(Firmato elettronicamente)

 Calogera Maria Conti

1)- Impegnare  la somma  di  €. 34.709,08 relativa all'assegnazione del Ministero dell’Interno di
cui al D.L. 154 del 23 Novembre 2020 sul codice bilancio 12.07-1.03.02.99.999 ex cap peg 1502
del bilancio di previsione  del corrente esercizio finanziario;

2)- Dare atto che la superiore somma sarà utilizzata per l'emissione di ,  buoni spesa,  da €. 25,00  e
€. 50,00  utilizzabili  per l’acquisto di beni di  prima  necessità, alimenti, prodotti per la prima
infanzia, farmaci e tiket su prodotti  farmaceutici, di cui all'art.2  del Decreto Legge 23 Novembre
2020  sulla base dell' Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile  n. 658 del
29.03.2020;

3)- Trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per gli
    adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


